
繊維学会 
若⼿研究者 各位 
 

さきがけ「サステイナブル材料」領域 の応募のご案内 
 

                               2023 年 4 ⽉ 12 ⽇ 
 
⽇頃より、繊維学会活動に多⼤なるご理解とご協⼒を賜りまして有難うございます。 
 
 
さて、JST さきがけの募集開始について、ご案内いたします。 

繊維学会副会⻑・岩⽥忠久先⽣が総括を務められております さきがけ「サステイナブ
ル材料」領域 の応募が始まりました。今年度が最後の募集となりますので、ぜひご応
募をご検討いただけましたらと存じます。宜しくお願いいたします。 
 
詳細につきましては、下記 URL よりご確認ください。 
 
▼さきがけ「サステイナブル材料」領域 
https://www.jst.go.jp/kisoken/boshuu/teian/top/ryoiki/ryoiki_p10.html  
<https://www.jst.go.jp/kisoken/boshuu/teian/top/ryoiki/ryoiki_p10.html> 
 
▼本年度の募集スケジュール 
募集説明会 4 ⽉ 24 ⽇(⽉) 
応募締め切り 5 ⽉ 30 ⽇(⽕) 正午*厳守 
書類選考会 7 ⽉ 4 ⽇(⽕) 
書類選考通過者への連絡期限 7 ⽉ 11 ⽇(⽕) 
 
 
 

以上 
 
 


